
TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD

N. atto  DD-14 / 930 del 28/08/2015

Codice identificativo    1180767

PROPONENTE   Edilizia pubblica - Patrimonio

OGGETTO

TRASFERIMENTO U.N.E.P.. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE                  

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione GUERRAZZI MARCO

COMUNE DI PISA



COMUNE DI PISA
DIREZIONE EDILIZIA PUBBLICA –PATRIMONIO-

OGGETTO: Trasferimento U.N.E.P.. Manifestazione di interesse.

IL DIRIGENTE

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 27 del 17/04/2015, con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente della Direzione Edilizia Pubblica-Patrimonio;
VISTE :

-  la  Deliberazione del  C.C.  n.  73 del  23/12/2014, i.e.,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio  di 
Previsione dell'esercizio 2015 ed i relativi allegati;

- la Deliberazione della G.C. n. 199 del 30/12/2014, i.e., con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 
per l'esercizio 2015;

PREMESSO CHE:

-  si  rende necessario procedere allo spostamento dell’U.N.E.P.  (Ufficio Notifiche Esecuzioni  e 
Protesti)  attualmente  collocato  presso  l’immobile  sito  in  Pisa,  Via  De  Amicis  12  in  quanto 
quest’ultimo,  in  conseguenza  della  soppressione  della  Sezione  distaccata  di  Pontedera  del 
Tribunale di Pisa; risulta non più adeguato ad ospitare il numero attuale di ufficiali giudiziari 
addetti all’Ufficio medesimo, 

- in data 30 giugno 2015 la Commissione per la manutenzione dei locali e dei mobili degli Uffici 
Giudiziari  del  Circondario  del  Tribunale  di  Pisa  si  è  riunita  ritenendo opportuno  indire  una 
procedura  ad  evidenza  pubblica  per  la  ricerca  di  un  immobile  adeguato  alle  necessità 
dell’U.N.E.P;

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore della legge di stabilità 2015 (comma 526) le spese obbligatorie 
di funzionamento per gli uffici giudiziari e conseguentemente i relativi rapporti contrattuali, attualmente 
a carico dei Comuni, tornano a carico del competente Ministero della Giustizia a far data dal 1 settembre 
2015;

CONSIDERATO altresì  che  l’Amministrazione  Comunale,  in  un’ottica  di  collaborazione  tra  enti,  si  è 
impegnata comunque a supportare il Ministero della Giustizia nella ricerca di una soluzione; 

RITENUTO opportuno - vista la ripartizione di competenze come scandita anche cronologicamente dalla 
normativa sopra richiamata - procedere da parte del Comune di Pisa ad una mera indagine esplorativa 
del  mercato  attraverso  la  pubblicazione  di  un’avviso  che  serva  ad  individuare  eventuali  soggetti 
proprietari di immobili interessati a cederli in locazione per destinarli alla sede dell’U.N.E.P., rimettendo al 
Ministero della Giustizia le successive decisioni in merito;

TENUTO CONTO che il Comune di Pisa, nella riunione della stessa Commissione per la manutenzione dei 
locali e dei mobili degli Uffici Giudiziari del Circondario del Tribunale di Pisa tenutasi in data 27 agosto 
2015,  ha  sottoposto  alla  valutazione  della  Commissione  stessa  una  bozza  di  avviso  pubblico  per 
manifestazione di interesse che è stata condivisa ed approvata dalla Commissione;

Tutto ciò premesso e considerato,



D E T E R M I N A

1) di  approvare,  con  la  presente  determina,  lo  schema  di  avviso  per  manifestazione  di 
interesse (all.A), 

2) di pubblicare integralmente l’avviso approvato all’Albo Pretorio e sul sito informatico del 
Comune di Pisa nella sezione Bandi e Gare;

3) di partecipare il presente atto al Presidente del Tribunale di Pisa

IL DIRIGENTE
        Arch. Marco Guerrazzi

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO PROVVEDIMENTO SENZA IMPEGNO con FD
	OGGETTO



